Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

24.01.2011 № 7

[image: image1]
     В соответствии с Федеральным законам от 12.06.2002 № 67 –ФЗ ( ред. От 04.10.2010 « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  на основании Устава муниципального образования поселок Золотково ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия по организационно- техническому обеспечению выборов депутатов Совета народных депутатов и главы муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  13 марта 2011 года  ( приложение № 1)
2. Провести мероприятия по организационно- техническому обеспечению выборов депутатов Совета народных депутатов и главы муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  13 марта 2011 года    в соответствии с Федеральными законами « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
3. Предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы, голосования, хранения избирательной документации , средства связи и технологическое оборудование.
4. Представить в территориальную избирательную комиссию Гусь-Хрустального района сведения об избирателях, выделить специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
5.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, учебных заведений, расположенных на территории администрации муниципального образования, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке выборов, создать необходимые условия для работы членов участковых избирательных комиссий, в соответствии с действующим законодательством предоставлять на период подготовки и проведения выборов участковым избирательным комиссиям помещения, транспорт, средства связи, техническое оборудование в соответствии с действующим законодательством
6. Рекомендовать начальнику Золотковского ПОМ ( Гусарову М.И.) , отряду государственной противопожарной службы ( Уханову Ю.К.) обеспечить на безвозмездной основе охрану общественного порядка в период подготовки и проведения выборов депутатов Совета народных депутатов и главы муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  13 марта 2011 года., в том числе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования.
7 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования                                                 Ю.Н.Пискунов
Приложение № 1

к постановлению главы муниципального

образования поселок Золотково

от 24.01.2011  г. № 7

МЕРОПРИЯТИЯ

Организационно-техническому обеспечению выборов депутатов Совета народных депутатов и главы муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  13 марта 2011 года
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести  заседания, совещания с руководителями учреждений  по подготовке и проведению выборов
	Январь- февраль

2011
	Пискунов Ю.Н. Зайцева О.Е.

	2
	Обеспечить участковые избирательные комиссии помещениями, необходимой оргтехникой, транспортом.
	Не позднее 7 февраля  2011
	Пискунов Ю.Н.

	3
	Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	Февраль
	Алферов А.В.
Зайцева О.Е.

	4
	В средствах массовой информации предусмотреть публикацию документов о подготовке и проведении  выборов

	Весь период
	Староверкина Е.А.

Зайцева О.Е

	5
	Оказывать участковым избирательным комиссиям необходимую юридическую помощь
	Весь период
	Староверкина Е.А.

	6
	По заявкам участковых избирательных комиссий обеспечить торгово- бытовое обслуживание избирательных участков в день голосования
	13 марта
	Пискунов Ю.Н.

Топункова О.Ю.

( Золотковское ПО ) – по согласованию

	7
	Обеспечить охрану общественного порядка и общественную безопасность в период избирательной компании, охрану помещений избирательных участков
	Февраль – март
	Гусаров М.И. – по согласованию

	8
	Обеспечить пожарную безопасность избирательных участков
	Февраль – март
	Уханов Ю.К. – по согласованию

	9
	Организовать работу учреждений культуры по обслуживанию избирателей в период подготовки выборов и день голосования
	Весь период
	Булычев В.А.

	10
	Обеспечить условия для голосования гражданам с ограниченными возможностями
	13 марта
	Пискунов Ю.Н.

	11
	Обеспечить подвоз избирателей на участки для голосования из отдаленных мест
	13 марта
	Алферов А.В.

Об организационно-техническом обеспечении выборов депутатов Совета народных депутатов и главы муниципального образо-вания поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  13 марта 2011 года